[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 июля 2022 года                         № 216                                          с. Целинное

О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 15. 06.2022  №166 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Целинного муниципального округа Курганской области
на период 2022 - 2026 годы»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», Администрация Целинного муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 15.06.2022 №166 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Целинного муниципального округа  Курганской области на период 2022 - 2026 годы»

1.1. В таблице паспорта муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Целинного муниципального округа Курганской области на период 2022-2026 годы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Таблицу №4 раздела 3 «Инвестиционные мероприятия, обеспечивающие достижение целевых показателей», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 .

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Целинного муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующий вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                                   А.В. Сытов

Исп.:Гончарова.Г.И.

Тел. 2-14-25

Приложение 1 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 21.07.2022 №216 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Целинного муниципального округа Курганской области на период 2022 - 2026 годы»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	*Общий объем первоочередного финансирования Программы на 2022– 2026 годы составляет  93,063 млн. руб.

Финансовые затраты по источникам финансирования, в  том числе: - регионального бюджета Курганской области составляет - 92,782 млн. руб.

2022 г. -                                       13,668 млн. руб.;

2023 г. -                                       70,634 млн. руб.;

2024 г. -                                         2,280 млн. руб.;

2025 г. -                                         2,750 млн. руб.;

2026 г. -                                         3,450 млн. руб.,

бюджета Целинного муниципального округа составляет  0,281 млн. руб.

2022 г. -                                        0,059 млн. руб.

2023 г. -                                        0,059 млн. руб.;

2024 г. -                                        0,059 млн. руб.;

2025 г. -                                        0,052 мин. руб.;

2026 г. -                                        0,052 млн. руб.

Приложение 2 к постановлению Администрации Целинного муниципального округа от 21.07.2022 №216 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Целинного муниципального округа Курганской области на период 2022 - 2026 годы»

Таблица 4
Инвестиционные мероприятия в сфере теплоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Источник финансирования
	                                 млн. руб.

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Реконструкция  котельных
	 МУП «Водоканал», договорные подрядчики
	Региональный бюджет, внебюджетные источники
	97,2
	15,0
	71,2
	3,0
	3,8
	4,2

	2.
	Реконструкция и замена тепловых сетей

	12,0
	1,0
	2,1
	2,5
	3,0
	3,4

	Итого:

	109,2
	16,0
	73,3
	5,5
	6,8
	7,6